270 At nostri proavi Plautinos et numeros et
Laudavère sales; nimiùm patienter utrumque,
Ne dicam stultè, mirati, si modò ego et vos
Scimus inurbanum lepido seponere dicto,
Legitimumque sonum digitis calleimus et aure.

275 Ignotum tragicæ genus invenisse camenâ
Dicitur, et plaustris vexisse poemata Thespis,
Quæ canerent, agerentque, peruncti læcibus ora.
Post hunc, personæ, pallæque repertor honestæ
Æschylus, et modicis instravit pulpita tignis,
280 Et docuit magnumque loqui, nitique cothurno.
Successit vetus his Comœdia, non sine multâ
Laude; sed in vitium libertas excidit, et vim
Dignam lege regi. Lex est accepta, chorusque
Turpiter obticuit, sublato iure nocendi.

285 Nil intentatum nostri liquere poetæ;
Nec minimum meruere decus vestigia Græca
Ausi deserere, et celebrare domestica facta,
Vel qui prætextas, vel qui docuere togatas.
Nec virtute foret, clarisve potentius armis,
290 Quam linguâ, Latium, si non offenderet unum—
Quemque poetarum limæ labor et mora. Vos, o
Pompilius sanguis, carmen reprehendite quod non
Multa dies et multa litura coercuit, atque
Perfectum decies non castigavit ad unguem.

295 Ingenium miserâ quia fortunatius arte
Credit, et excludit sanos Helicone poetas,
Democritus, bona pars non unguis ponere curat,
Non barbam, secreta petit loca, balnea vitat.
Nanciscetur enim pretium nomenque poetæ,

300 Si tribus Autyciris caput insanabile nunquam
Tonsori Licino commiserit. O ego lævus,
Qui purgor bilem sub verni temporis horam!
Non alius faceret meliora poemata! verum
Nil tanti est. Ergo fungar vice cotis, acutum

305 Reddere quæ ferrum valet, exors ipsa secandi.
Munus et officium, nil scribens ipse, docebo;
Unde parentur opes; quid alat formetque poetam;
Quid deceat, quid non; quò virtus, quò ferat error.

VI.

Scribendi rectè sapere est et principium et fons.
310 Rem tibi Socraticæ poterunt ostendere chartæ,
Verbaque provisam rem non invita sequentur.
Qui didicit patriæ quid debeat, et quid amicis,
Quo sit amore parens, quo frater amandus et hospes,
Quod sit conscripti, quod iudicis officium, quæ
315 Partes in bellum missi ducis, ille profectò
Reddere personæ scit convenientia cuique.
Respicere exemplar vitæ morumque iubebo
Doctum imitatorein, et veras hinc ducere voces.
Interdùm speciosa locis, morataque rectè
320 Fabula, nullius veneris, sine pondere et arte,
Vaidiùs oblectat populum, meliùsque moratur,
Quam versus inopes rerum, nugæque canoræ.

- Graiis ingenium, Graiis dedit cre rotundo
 Musa loqui, præter laudem nullius avaris.
 325 Romani pueri, longis rationibus, assem
 Discunt in partes centum diducere. Dicat
 Filius Albini: Si de quincuncea remota est
 Uncia, quid superat? Poteras dixisse: Triens. — Eul
 Rem poteris servare tuam. — Redit uncia, quid fit?
 330 Semis. An, hæc animos ærugo et cura peculi
 Quùm semel imbuerit, speramus carmina fingi
 Posse lineuda cedro, et levi servanda cupresso?